Администрация Сосновского района
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

. . детский сад № Г

% *

" Приказ
02.09.2019 р.п. Сосновка № 7 4

Об утверждении положения о нормах профессиональной этики
педагогических работников МБ ДОУ детского сада № 1

В соответствии с Письмом Министерства просвещения РФ и
Профессионального союза работников народного образования и науки РФ от,
20 августа 2019 г. N ИП-941/06/484 "О примерном положении о нормах
профессиональной этики педагогических работников"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о нормах профессиональной этики педагогических
работников МБ ДОУ детского сада №1.
2. Работникам МБ ДОУ ' детского сада № 1. руководствоваться в своей
деятельности общими положениями, нормами профессиональной этики
педагогических работников, правами педагогических работников на
справедливое и объективное расследование нарушения норм
профессиональной этики педагогических работников.
3. Ознакомить под роспись работников МБ ДОУ детского сада №1 с
положением о нормах профессиональной этики педагогических работников
МБ ДОУ детского сада №1.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю' за собой.